- 1 -

宁波市住房和城乡建设局文件

甬建函〔2024〕77号

宁波市住房和城乡建设局关于做好 2024 年

浙江省普通高中学业水平考试期间全市

房屋市政工程文明施工管理工作的通知

各区（县、市）、功能园区住房城乡建设主管部门，市建设安质

总站，市建筑业协会、市政行业协会、建设监理与招投标协会，

各有关单位：

为保证 2024年 7月浙江省普通高中学业水平考试期间，考

生拥有安静的学习、休息和应试环境，防范房屋市政工程（含城

市轨道交通工程）施工噪声扰民情况发生，根据有关要求，现就

做好我市相关考点周边的房屋市政工程（含城市轨道交通工程）

- 2 -

文明施工有关事项，通知如下：

一、考试时间

2024 年浙江省普通高中学业水平考试时间：2024 年 7 月 6

—7日。

二、工作要求

（一）确定严管时段

2024年 7月 5日 22时—2024年 7月 7日 17时，设定为全

市房屋市政工程（含城市轨道交通工程）施工严管时段。

（二）明确严管要求

严管时段的晚 22:00至凌晨 6：00期间，全市房屋市政工程（含

城市轨道交通工程）禁止施工作业。在严管时段内，各考点周围 200

米范围以内的施工现场，除禁止夜间施工之外，全天停止产生噪声污

染的施工作业；考点周边 200米以外、涉及到的房屋市政工程（含城

市轨道交通工程）的日常施工，应采用低噪音工艺和施工方法。

三、其他工作要求

一是各地建设主管部门、市建设安质总站应确定 1名保障工

作联络员，保持 24小时通讯畅通；并组织保障工作巡查小组，

提前摸排考点周边工地清单，预先告知相关建筑业企业和房屋市

政工程项目部有关考试保障的工作要求；于考试期间在考点周边

工地现场进行巡查。二是各相关建筑业企业和房屋市政工程项目

部应严格遵守规定，提前调整或优化施工组织，加强考点周边工

- 3 -

地文明施工和噪声控制管理。三是各地建设主管部门、市建设安

质总站要切实加强巡查检查，对违反通知要求的工地及其企业责

任主体，要立即责令停工、从速通报、并予以信用扣分惩戒。

附件：1.2024年 7月学考考试时间表

2.2024年 7月学考考试考点分布表

宁波市住房和城乡建设局

2024年 6月 25日

- 4 -

附件 1

2024 年 7 月学考考试时间表

日期 考试科目 考试时间

7月 6日

（星期六）

上午
历史 8:30—9:30

生物学 10:30—11:30

下午
语文 14:00—15:20

技术 16:20—17:20

7月 7日

（星期日）

上午
化学 8:30—9:30

地理 10:30—11:30

下午 数学 14:00—15:20

- 5 -

附件 2

2023 年 7 月学考考试考点分布表
考点名称 地址 考试日期

市区

宁波中学 鄞州区高教园区学府路 61号 6日、7日
宁波二中 海曙区共青路 7号 6日、7日
宁波三中 鄞州区惊驾路 585号 6日、7日
宁波四中 江北区文教路 125号 6日、7日

效实中学(白杨校区) 海曙区白杨街 178号 6日、7日
李惠利中学 鄞州区甬港南路 193号 6日、7日
慈湖中学 江北区慈城镇环湖路 11号 6日、7日
鄞州中学 鄞州区下应街道日丽东路 1221号 6日、7日

鄞州高级中学 鄞州区钟公庙街道鄞州大道 6日、7日
姜山中学 鄞州区姜山镇南大东路 47号 6日、7日
鄞江中学 海曙区鄞江镇四明东路 79弄 1号 6日、7日

荣安实验中学 海曙区气象路 189号 6日、7日
镇海

镇海中学 镇海区招宝山街道鼓楼东路 32号 6日、7日
龙赛中学 镇海区庄市街道庄市大道 1512号 6日、7日

北仑

北仑中学 北仑区新碶街道泰东河路 358号 6日、7日
明港高级中学 北仑区庐山东路与学苑路交接处 6日、7日

奉化

奉化中学 奉化区萧王庙街道萧云路 666号 6日、7日
奉化职教中心 奉化区锦屏街道桥西岸路南端 128号 6日、7日

慈溪

慈溪中学 慈溪市白沙街道文蔚路 59号 6日、7日
浒山中学 慈溪市明州西路 218号 6日、7日
杨贤江中学 慈溪市明州西路 298号 6日、7日
三山高中 慈溪市文二路 33号 6日、7日

慈溪实验高中 慈溪市金桥路 418号 6日、7日
慈溪育才高中 慈溪市北三环东路 1899号 6日、7日

余姚

余姚中学 余姚市四明西路 392号 6日、7日
梦麟中学 余姚市月梅路 1号 6日、7日
余姚八中 余姚市谭家岭东路第四堡村东 6日、7日

宁海

宁海中学 宁海县学勉路 70号 6日、7日
知恩中学 宁海县跃龙街道桃源中路 78号 6日、7日
柔石中学 宁海县跃龙街道西大街 186号 6日、7日
正学中学 宁海县桥头胡街道屠家村 6日、7日

宁海海亮高级中学 宁海县跃龙街道溪南东路 28号 6日、7日
象山

象山中学 象山县靖南大街 485号 6日、7日
象山三中 象山县丹西街道学海路 6日、7日

象山县大目湾高级中学 象山县大目湾新城智慧路 99号 6日、7日

宁波市住房和城乡建设局办公室 2024年 6月 25日印发